
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2017 №  380
г. Петропавловск-Камчатский

Об определении плановых значе­
ний показателей надежности и ка­
чества услуг по транспортировке 
газа по газораспределительным 
сетям АО «Газпром газораспреде­
ление Дальний Восток» на терри­
тории Камчатского края на 2017 
год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.10.2014 № 1074 «О порядке определения показателей надежности и каче­
ства услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям и о внесе­
нии изменения в постановление Правительства Российской Ф едерации от
29.12.2000 №  1021», приказом М инистерства энергетики Российской Ф едера­
ции от 15.12.2014 № 926 «Об утверждении М етодики расчета плановых и фак­
тических показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по 
газораспределительным сетям», постановлением Правительства Камчатского 
края от 19.12.2008 №  424-П «Об утверждении Положения о Региональной 
службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Регио­
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 04.08.2017 № 20

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Определить плановые значения показателей надежности и качества 
услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром 
газораспределение Дальний Восток» на территории Камчатского края на 2017 
год:



№
п/п

Наименование газораспре­
делительной организации

Плановые значе­
ние показателя 

надежности услуг

Плановые зна­
чение показателя 

качества услуг

Обобщенный 
плановый пока­
затель надежно­
сти и качества 

услуг
1. АО «Газпром

газораспределение Дальний 
Восток»

1 1 1

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

И.о. руководителя 
Региональной службы по тарифам и 
Камчатского края И.В. Лагуткина


